

പന്ത്രണ്ടാം കേരള നിയമസഭ

പതിനഞ്ചാം സമ്മേളനം

2010 ജൂൺ 30, ബുധൻ

കാര്യവിവരപ്പട്ടിക

1. ചോദ്യങ്ങൾ :

പ്രത്യേക ലിസ്റ്റിൽ കൊടുത്തിട്ടുള്ള ചോദ്യങ്ങൾ ചോദിക്കുകയും അവയ്ക്ക് മറുപടി പറയുകയും ചെയ്യുന്നതാണ്.

2. ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കൽ :

- (1) സഹകരണ മേഖലയിലെ ജീവനക്കാർ നേരിടുന്നതായി പറയപ്പെടുന്ന പ്രശ്നങ്ങളും അവരുടെ സേവന-വേതന-പെൻഷൻ വ്യവസ്ഥകളും സംബന്ധിച്ച് ശ്രീ. എം. കെ. പ്രേംനാഥ് സഹകരണവും കയറും വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.
- (2) ദേശീയപാതാവികസനത്തിന് വേണ്ടി ഭൂമി ഏറ്റെടുക്കൽ നടപടിയ്ക്ക് വിധേയമാകുന്നവർക്ക് നഷ്ടപരിഹാര-പുനരധിവാസ പദ്ധതി ആവിഷ്കരിച്ച് നടപ്പാക്കേണ്ടതിന്റെ ആവശ്യകതയിലേക്ക് ശ്രീ. രാജാജി മാത്യു തോമസ് ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രിയുടെ ശ്രദ്ധ ക്ഷണിക്കുന്നതാണ്.

3. മേശപ്പുറത്ത് വച്ച കടലാസ്സുകൾ :

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

4. റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പണം :

- (1) കൃഷി വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. മുല്ലക്കര രത്നാകരൻ ഒന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ 2009 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2010 ജൂൺ 28 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (2) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ രണ്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ 2009 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2010 ജൂൺ 28 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (3) ജലവിഭവ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എൻ. കെ. പ്രേമചന്ദ്രൻ മൂന്നാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ 2009 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2010 ജൂൺ 28 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (4) വ്യവസായ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എളമരം കുര്യൻ നാലാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ 2009 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2010 ജൂൺ 28 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

- (5) ഫിഷറീസും രജിസ്ട്രേഷനും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എസ്. ശർമ്മ അഞ്ചാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ 2009 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2010 ജൂൺ 28 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (6) വിദ്യാഭ്യാസവും സാംസ്കാരികകാര്യവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. എം.എ.ബേബി ആറാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ 2009 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2010 ജൂൺ 28 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (7) ഭക്ഷ്യവും സിവിൽ സപ്ലൈസും മൃഗസംരക്ഷണവും വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. സി. ദിവാകരൻ ഏഴാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ 2009 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2010 ജൂൺ 28 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (8) ധനകാര്യ വകുപ്പുമന്ത്രി ഡോ. തോമസ് ഐസക് എട്ടാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ 2009 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2010 ജൂൺ 28 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (9) തദ്ദേശസ്വയംഭരണ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. പാലോളി മുഹമ്മദ് കുട്ടി ഒൻപതാം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ 2009 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2010 ജൂൺ 28 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (10) മുഖ്യമന്ത്രി ശ്രീ. വി.എസ്. അച്യുതാനന്ദൻ പത്താം സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ 2009 ഏപ്രിൽ 1 മുതൽ 2010 ജൂൺ 28 വരെയുള്ള ആനുകാലിക റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.
- (11) റവന്യൂ വകുപ്പുമന്ത്രി ശ്രീ. കെ.പി.രാജേന്ദ്രൻ ഭൂനികുതിയും വനവും മത്സ്യബന്ധനവും സംബന്ധിച്ച സബ്ജക്ട് കമ്മിറ്റിയുടെ പരിഗണനയ്ക്കയച്ച 2010-ലെ കേരള ഉൾനാടൻ ഫിഷറി ബില്ലിനെ സംബന്ധിച്ച കമ്മിറ്റിയുടെ റിപ്പോർട്ട് സമർപ്പിക്കുന്നതാണ്.

5. ധനകാര്യം :

2010-2011 സാമ്പത്തിക വർഷത്തേക്കുള്ള ബഡ്ജറ്റിലെ ധനാഭ്യർത്ഥനകളിൻമേലുള്ള ചർച്ചയും വോട്ടെടുപ്പും.

ധനാഭ്യർത്ഥന നമ്പർ II - സംസ്ഥാന ഭരണത്തലവൻമാർ, മന്ത്രിമാർ, ആസ്ഥാന ഉദ്യോഗസ്ഥൻമാർ.

(പ്രത്യേക ലിസ്റ്റ് പ്രകാരം)

കേരള നിയമസഭാ സെക്രട്ടേറിയറ്റ്,
തിരുവനന്തപുരം,
2010 ജൂൺ 29.

പി.ഡി. രാജൻ,
സെക്രട്ടറി.

TWELFTH KERALA LEGISLATIVE ASSEMBLY

Fifteenth Session

Wednesday, June 30, 2010

LIST OF BUSINESS

I. Questions :

Questions entered in the separate list to be asked and answered.

II. Calling Attention :

- (1) Shri. M.K.Premnath to call the attention of the Minister for Co-operation and Coir to the problems reportedly being faced by the employees in co-operative sector with regard to their conditions of service, pay and pension.
- (2) Shri. Rajaji Mathew Thomas to call the attention of the Minister for Finance to the need to formulate and implement a compensation/rehabilitation package to those who are affected by the land acquisition process in connection with the development of National Highways.

III. Papers to be laid :

(As per separate list)

IV. Presentation of Reports:

- (1) Shri. Mullakkara Ratnakaran, Minister for Agriculture to present the Periodical Report of the Subject Committee I for the period from April 1, 2009 to June 28, 2010.
- (2) Shri.K.P.Rajendran, Minister for Revenue to present the Periodical Report of the Subject Committee II for the period from April 1, 2009 to June 28, 2010.
- (3) Shri. N.K. Premachandran, Minister for Water Resources to present the Periodical Report of the Subject Committee III for the period from April 1, 2009 to June 28, 2010.
- (4) Shri.Elamaram Kareem, Minister for Industries to present the Periodical Report of the Subject Committee IV for the period from April 1, 2009 to June 28, 2010.

- (5) Shri. S.Sharma, Minister for Fisheries and Registration to present the Periodical Report of the Subject Committee V for the period from April 1, 2009 to June 28, 2010.
- (6) Shri. M.A. Baby, Minister for Education and Culture to present the Periodical Report of the Subject Committee VI for the period from April 1, 2009 to June 28, 2010.
- (7) Shri. C. Divakaran, Minister for Food, Civil Supplies and Animal Husbandry to present the Periodical Report of the Subject Committee VII for the period from April 1, 2009 to June 28, 2010
- (8) DR. Thomas Issac, Minister for Finance to present the Periodical Report of the Subject Committee VIII for the period from April 1, 2009 to June 28, 2010.
- (9) Shri. Paloli Mohammed Kutty, Minister for Local Self Government to present the Periodical Report of the Subject Committee IX for the period from April 1, 2009 to June 28, 2010
- (10) Shri.V.S.Achuthanandan, Chief Minister to present the Periodical Report of the Subject Committee X for the period from April 1, 2009 to June 28, 2010.
- (11) Shri.K.P.Rajendran, Minister for Revenue to present the Report on the Kerala Inland Fishery Bill, 2010 which was referred to the Subject Committee on Land Revenue, Forests and Fisheries.

IV. Financial Business :

Discussion and voting on Demands for Grants in the Budget for the year 2010-2011.

Demand No. II - Heads of States, Ministers and
Headquarters Staff.

(As per separate list)

Secretariat of the Kerala Legislature,
Thiruvananthapuram,
June 29 , 2010.

P.D. Rajan,
Secretary.